
 1 

SMLOUVA O DÍLO č.   
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (obč. z.) 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  
 
jméno:  Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
 
adresa sídla: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
IČ:   00091138 
DIČ:   neplátce DPH 
bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 1034691/0100 
 
zastoupená:  Mgr. Martinou Miláčkovou, ředitelkou 

     
 
Oprávněný zástupce pro věcná jednání: 
ve věcech obchodních: Mgr. Martina Miláčková  
ve věcech technických: Ing. Pavel Klíma  
 

a 
 
Zhotovitel: 
 
jméno:  Bezpečnostní systémy s.r.o. 
   
adresa sídla: Na Sádkách 1935/1, 767 01 Kroměříž 
IČ:   25530828 
DIČ:   CZ25530828 
bank. spojení: xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:  Ing. Petrem Skřebským, jednatelem 
 
Oprávněný zástupce pro věcná jednání ve věcech obchodních a ve věcech technických:  

Ing. Petr Skřebský, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 
 
 

Článek I. – Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo, jehož 

specifikace je uvedena níže. 
2. Předmětem plnění je doplnění kamerového systému na základě nabídky ze dne 26. 2. 2025. 
3. Přesný popis předmětu plnění je uveden v cenové nabídce zhotovitele ze dne 26. 2. 2025, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy jako Příloha č. 1. 
4. Zhotovitel zaručuje provedení díla tak, aby plnilo technické a technologické funkce a odpovídalo účelu smlouvy  

a minimalizovalo dopad stavby na všechny složky životního prostředí. 
5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, a to za podmínek stanovených ve smlouvě. 

 
 

 



 2 

 
Článek II. – Dodací lhůta a místo plnění 

 
1. Předmět smlouvy podle článku 1 bude zhotovitelem proveden a předán v termínu do 31. 5. 2025. 
2. Místem plnění dodávky a montáže je objekt Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž. Zhotovitel splní svoji povinnost 

provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli v místě plnění. Předání je potvrzeno předávacím 
protokolem. 

3. Zhotovitel je povinen vyzvat po řádném dokončení díla objednatele k jeho převzetí v příslušném místě plnění. 
4. Zhotovitel se zavazuje, že na vlastní náklady zabezpečí odvoz veškerého odpadu vzniklého v souvislosti 

s vykonáváním díla podle této smlouvy.  
 
 

Článek III. – Cena díla 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla následovně: 

Celková cena za splnění předmětu smlouvy je 115 867,83,--Kč, 
slovy: sto patnáct tisíc osm set šedesát sedm korun českých osmdesát tři haléře. 

2. Ve výše uvedené ceně je obsažena DPH.  
3. Případné rozšíření díla (vícepráce) nad dohodnutý rozsah podle čl. I. této smlouvy bude provedeno písemným 

dodatkem k této smlouvě včetně zvýšení ceny díla podepsaným oběma účastníky této smlouvy.  
4. Pokud dílo nebude realizováno dle dohodnutého rozsahu podle čl. I. této smlouvy, bude cena snížena písemným 

dodatkem k této smlouvě s přihlédnutím na již objednané subdodávky.  
 
 

Článek IV. – Sankce 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu ukončení díla dle článku II. této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, maximálně do výšky 5 % ceny 
díla. 

2. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou faktur, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
denně, max. však 5 % ceny díla. Tato smluvní pokuta nahrazuje úroky z prodlení a v případě, že k prodlení 
s placením faktur dojde, bude zhotovitel požadovat pouze smluvní pokutu. 

3. Případným uplatněním smluvních pokut, které se v této smlouvě vyskytují, není dotčen nárok smluvních stran na 
úhradu vzniklých škod či ušlého zisku. Smluvní pokuta se na náhradu škody a ušlého zisku nezapočítává. 

 
 

Článek V. – Platební podmínky 
 
1. Celková cena uvedená v článku III. této smlouvy bude placena na základě následujících podmínek: 
1.1. Faktura ve výši 100 % z celkové ceny díla po protokolárním převzetí bez vad a nedodělků. 
1.2. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od data doručení objednateli. 
1.3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude v roce 2025. 
2. Podkladem pro zaplacení ceny je faktura, která bude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu. Zejména 

bude obsahovat: 
• DIČ objednatele a zhotovitele 
• označení faktury, její číslo a lhůtu splatnosti 
• datum vystavení  
• datum uskutečnění zdanitelného plnění konečné faktury 
• jméno a sídlo zhotovitele a objednavatele 
• označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele 
• číslo smlouvy a objednávky 
• fakturovanou částku 

3. Zdanitelné plnění nastává dnem podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 
4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá výše uvedené 

náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

5. Platební povinnosti objednatele se pokládají za splněné dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 



 3 

 
 

Článek VI. – Součinnost smluvních stran 
 
1. Veškeré práce bude zhotovitel provádět tak, aby nedošlo ke znečištění, znehodnocení či jiné újmě konečného 

zákazníka. Objednatel umožní po dobu provádění prací užívání sociálního zařízení. 
2. Objednatel předá zhotoviteli všechny technické podklady nutné ke zhotovení díla. 
3. Objednatel umožní provést montáž na předmětu díla. 
 
 

Článek VII. – Záruka díla 
 
 Záruky a reklamace 
1. Zhotovitel zodpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

provádět dílo odpovídající účelu smlouvy v souladu s právními předpisy a závaznými technickými normami. 
2. Zhotovitel poskytne na dílo dle této smlouvy záruční lhůtu 24 měsíců od data podpisu předávacího protokolu. 
3. Pokud objednatel během záruční lhůty zjistí, že předmět smlouvy nebo jeho některá část jsou vadné, či jinak 

neodpovídají podmínkám smlouvy, zavazuje se zhotovitel ihned odstranit vzniklou závadu, a to buď opravou vadné 
části, nebo její výměnou na své náklady. Pokud zhotovitel neodstraní včas (tj. do 15 dnů po oznámení závady) 
vzniklou závadu, má objednatel právo závadu odstranit sám na náklady zhotovitele. V případě opravy či náhrady 
vadných částí bude záruční lhůta prodloužena o dobu, během níž vzhledem k závadě nebylo zařízení využíváno. 

4. Záruka se nevztahuje na závady a škody vzniklé neodborným zásahem uživatele a na škody a závady vzniklé 
vnějšími neodvratitelnými událostmi (tyto případy budou vždy vzájemně odsouhlaseny). Záruka se rovněž 
nevztahuje na materiál a technologické postupy, které plnění poskytl objednavatel.  

 
 

Článek VIII. – Vyšší moc 
 
1. Smluvní strany nenesou odpovědnost za zpoždění v plnění svých povinností, jestliže takové zpoždění bylo vyvoláno 

nepřekonatelnými okolnostmi (vyšší mocí – § 2913 odst. 2 obč. z.). Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové 
události, k nimž dojde během doby platnosti smlouvy, které jsou neodvratné a nepředvídatelné, brání straně  
v plnění povinností podle této smlouvy, jako např. válka, přírodní katastrofy, povstání, povodně, požáry, epidemie, 
embargo, stávky, akty nebo činy státních orgánů, resp. třetích osob, nebo jakékoliv další okolnosti, ležící za 
hranicemi rozumné kontroly. 

2. Strana, která není schopna plnit své povinnosti v důsledku působení vyšší moci, je povinna neprodleně o tom 
informovat písemně druhou stranu a doložit písemně zdůvodnění výskytu okolností vyšší moci. 

3. Lhůta pro splnění povinností podle této smlouvy se posune úměrně k době, po kterou působily okolnosti vyšší moci 
a důsledky takového působení. Jestliže vliv vyšší moci potrvá více než tři měsíce, má kterákoliv strana právo 
jednostranně odstoupit od smlouvy, přičemž si strany navzájem vrátí, pokud je možné, vše co bylo podle smlouvy 
splněno. 

4. Strana, která požádala o uznání vyšší moci, je povinna okamžitě informovat druhou stranu, jakmile účinek vyšší 
moci pominul. 

 
 

Článek IX. – Doložka o příslušnosti soudu 
 
1. Všechny spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud by přesto nedošlo k dohodě, je ujednáno, že v případě sporu rozhodne soud, jehož 
příslušnost bude založena českým občanským soudním řádem. Smluvní strany přebírají současně závazek, že 
rozhodnutí příslušného soudu bezodkladně splní. 

 
 

Článek X. – Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody 
 
1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy o dílo přechází na objednatele až převzetím díla a podpisem předávacího 

protokolu. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem předávacího protokolu a úplným 
uhrazením dle článku III. a V. této smlouvy.  

 



 4 

 
Článek XI. – Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu minimálně v hodnotě díla, které je předmětem této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám 
podle obecně platných předpisů. Ve smyslu ust. § 2952 obč. z. se nahrazuje skutečná škoda a ušlý zisk. Případnou 
škodu odstraní zhotovitel na vlastní náklady. 

 
 

Článek XII. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Zhotoviteli není povoleno předat práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez písemného souhlasu 

objednatele. 
2. Veškeré nároky vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy musí být uplatněny písemně. 
3. Smlouvu lze doplnit nebo změnit pouze formou dodatků uzavřených v elektronické podobě. 
4. Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že na sebe podpisem této smlouvy berou nebezpečí změny okolností, a žádná ze 

smluvních stran tedy není oprávněna domáhat se po druhé smluvní straně anebo soudně obnovení jednání o této 
smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních 
stran. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran  
a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy 
statutárních zástupců obou smluvních stran. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední stranou smlouvy. 
9. V souladu s § 4 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum 

průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku 
důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran. 

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: cenová nabídka ze dne 26. 2. 2025 
 
 
 
V Kroměříži dne 28. 5. 2025    V Kroměříži dne 27. 5. 2025 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….    ……………………………………………. 
Ing. Martina Václaviková     Ing. Petr Skřebský 
zástupkyně ředitelky Muzea Kroměřížska, p. o.  jednatel 
 
      
     


	Článek II. – Dodací lhůta a místo plnění
	Článek III. – Cena díla
	Článek V. – Platební podmínky
	Článek VI. – Součinnost smluvních stran
	Článek VII. – Záruka díla
	Záruky a reklamace

	Článek VIII. – Vyšší moc
	Článek IX. – Doložka o příslušnosti soudu
	Článek X. – Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody
	Článek XII. – Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1: cenová nabídka ze dne 26. 2. 2025


